
U c h w a ł a     Nr    IV / 393 / 2011 

 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 22 grudnia 2011 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Strzelce Wielkie na 2012 rok. 

 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października  

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, 

Dz.U.Nr 55, poz. 577 z późn. zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

 

1.  Grażyna  Kos           -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk           -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński       -  członek 

 

                                               uchwala, co następuje: 

 

opiniuje pozytywnie  projekt  budżetu Gminy Strzelce Wielkie na 2012 rok z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu 

 

 

                                        U z a s a d n i e n i e 

 
   Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Strzelce Wielkie 

projekt budżetu, wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi oraz 

autopoprawkę do projektu budżetu gminy z dnia 29 listopada 2011 roku.  Skład 

Orzekający ustalił, że projekt budżetu został opracowany w oparciu o postanowienia 

ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. Nr 157, 

poz.1240 z późniejszymi zmianami) oraz regulacje zawarte w uchwale nr 

XXIX/166/10 Rady Gminy w Strzelcach Wielkich z dnia 27 października 2010 roku 

w sprawie określenia procedury uchwalenia budżetu Gminy Strzelce Wielkie, rodzaju 

i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz 

procedury rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za rok budżetowy 

i szczegółowości materiałów towarzyszących sprawozdaniu. 



 

  
 

Dokonana przez Skład Orzekający analiza zgromadzonych materiałów dała 

podstawę do sformułowania następujących uwag: 

1. W załączniku nr 2a do projektu budżetu dotyczącym planu wydatków na 

przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2012 roku 

wyodrębniono między innymi zadania pn.: Odnowienie kapliczki przydrożnej, 

Budowa kapliczki przydrożnej. Skład Orzekający wskazuje na konieczność 

dokonania stosownej analizy powyższych zadań w odniesieniu do ich 

zbieżności z katalogiem zadań własnych gminy zawartym w art. 7 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1991 roku o samorządzie gminnym. Zgodnie bowiem 

z art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. 

nr 52, poz. 420) środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, 

które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia 

mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

2. Kwota wydatków na inwestycje planowane do realizacji w 2012 roku wykazana 

w załączniku nr 7 do projektu budżetu nie koreluje z kwotą wydatków 

inwestycyjnych ujętą w załączniku nr 2 o planowanych wydatkach budżetu 

w 2012 roku. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 238  ust.3  ustawy o finansach 

publicznych Wójt jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie 

Gminy.  

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


